

**Benny Jørgensen Esbjerg A/S**  
**Bakkevænget 2, 6710 Esbjerg V**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 16 31 32 89**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2016..

---

**Benny Jørgensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Benny Jørgensen Esbjerg A/S  
Bakkevænget 2  
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 16 31 32 89

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Benny Jørgensen, Bakkevænget 2, 6710 Esbjerg  
Wibeke Linda Mai Jørgensen, Kirkegade 2, 1.6, 6700 Esbjerg  
Kasper Mai Jørgensen, Oscar Pettifords Vej 29, 2, 2450 København  
SV

**Direktion**

Benny Jørgensen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

**Bankforbindelse**

Nykredit, Kalvbod Brygge 1-3, 1780 København V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og udlejning af fast ejendom samt hermed i forbindelse stående virksomhed.

### Usædvanlige forhold

I forbindelse med udarbejdelse af årsregnskabet for regnskabsåret 2015, har ledelsen foretaget en gennemgående revurdering af selskabets ejendomme. Det er herved konstateret, at den indregende værdi af selskabets ejendomme for regnskabsåret 2014 ikke giver et retvisende billede. Det vurderes, at dagsværdien af ejendommene burde have været anført 2.496 tkr. højere, således værdien ultimo 2014 burde have været indregnet 129.007 tkr. mod 126.512 tkr. i regnskabet for 2014. Fejlen vurderes som fundamental og er korrigeret i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 52, stk. 2, således sammenligningstallene er tilpasset. Korrektionen har medført en påvirket resultatet for 2014 med ca. t.kr. 1.700 efter skat, der er indregnet i noten for overført resultat, hvortil der henvises.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 7.915.845 kr. mod 1.872.145 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultat er positivt påvirket med ca. t.kr. 4.900 efter skat i værdiregulering af selskabets ejendomme.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.640.486</b>	<b>5.117.534</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	6.343.584	2.636.573
2 Personaleomkostninger	-408.072	-397.046
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.800	-32.508
<b>Driftsresultat</b>	<b>11.546.198</b>	<b>7.324.553</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	272.334	375.301
Andre finansielle indtægter	1.569.031	124.622
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.238.718	-7.086.331
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.148.845</b>	<b>738.145</b>
4 Skat af årets resultat	-2.233.000	1.134.000
<b>Årets resultat</b>	<b>7.915.845</b>	<b>1.872.145</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
Overføres til overført resultat	1.915.845	1.872.145
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.915.845</b>	<b>1.872.145</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67.050	96.850
6	Investeringsejendomme	<u>136.000.000</u>	<u>129.007.411</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>136.067.050</u>	<u>129.104.261</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.745.661</u>	<u>1.673.271</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.745.661</u>	<u>1.673.271</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>137.812.711</u></b>	<b><u>130.777.532</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69.849	69.849
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.450.983	6.639.821
	Andre tilgodehavender	<u>496.709</u>	<u>423.156</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.017.541</u>	<u>7.132.826</u>
	Likvide beholdninger	<u>556</u>	<u>951.069</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.018.097</u></b>	<b><u>8.083.895</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>145.830.808</u></b>	<b><u>138.861.427</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	2.600.000	2.600.000
8	Overført resultat	28.629.394	26.713.548
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>37.229.394</u></b>	<b><u>29.313.548</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	11.299.000	9.066.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>11.299.000</u></b>	<b><u>9.066.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Gæld til realkreditinstitutter	74.808.820	74.912.400
	Gæld til pengeinstitutter	5.953.255	7.795.569
	Deposita	1.416.264	1.312.996
10	Anden gæld	13.500.095	14.987.585
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>95.678.434</u>	<u>99.008.550</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	499.519	509.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.768	0
	Anden gæld	1.121.693	964.329
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.623.980</u>	<u>1.473.329</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>97.302.414</u></b>	<b><u>100.481.879</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>145.830.808</u></b>	<b><u>138.861.427</u></b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****12 Eventualposter**

## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Usædvanlige forhold i årsrapporten</b>		
I forbindelse med udarbejdelse af årsregnskabet for regnskabsåret 2015, har ledelsen foretaget en gennemgående revurdering af selskabets ejendomme. Det er herved konstateret, at den indregende værdi af selskabets ejendomme for regnskabsåret 2014 ikke giver et retvisende billede. Det vurderes, at dagsværdien af ejendommene burde have været anført 2.496 tkr. højere, således værdien ultimo 2014 burde have været indregnet 129.007 tkr. mod 126.512 tkr. i regnskabet for 2014. Fejlen vurderes som fundamental og er korrigeret i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 52, stk. 2, således sammenligningstallene er tilpasset. Korrektionen har medført en påvirket resultatet for 2014 med ca. t.kr. 1.700 efter skat, der er indregnet i noten for overført resultat, hvortil der henvises.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	379.502	360.928
Andre omkostninger til social sikring	3.240	4.050
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>25.330</u>	<u>32.068</u>
	<b><u>408.072</u></b>	<b><u>397.046</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>3.238.718</u>	<u>7.086.331</u>
	<b><u>3.238.718</u></b>	<b><u>7.086.331</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>2.233.000</u>	<u>-1.134.000</u>
	<b><u>2.233.000</u></b>	<b><u>-1.134.000</u></b>



## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2015	149.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>149.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	52.150
Årets afskrivninger	29.800
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>81.950</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>67.050</b>

### 6. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2015	97.804.465	97.436.730
Tilgang i årets løb	322.589	367.735
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>98.127.054</b>	<b>97.804.465</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	28.707.119	28.707.119
Årets regulering til dagsværdi	9.165.827	2.495.827
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2015</b>	<b>37.872.946</b>	<b>31.202.946</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>136.000.000</b>	<b>129.007.411</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6 %
Højeste afkastprocent	12 %
Laveste afkastprocent	5,5 %

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	2.600.000	2.500.000
Regulering af fejl i primotal	<u>0</u>	<u>100.000</u>
	<b><u>2.600.000</u></b>	<b><u>2.600.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 1 aktier a 2.600.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	26.713.549	24.941.403
Årets overførte resultat	1.915.845	1.872.145
Korrektion fejl primo	<u>0</u>	<u>-100.000</u>
	<b><u>28.629.394</u></b>	<b><u>26.713.548</u></b>

<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	75.308.339	75.421.400
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-499.519</u>	<u>-509.000</u>
	<b><u>74.808.820</u></b>	<b><u>74.912.400</u></b>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>62.371.218</u>	<u>66.188.566</u>
---	-------------------	-------------------

<b>10. Anden gæld</b>		
Finansiell aftale - Renteswap	<u>13.500.095</u>	<u>14.987.585</u>
	<b><u>13.500.095</u></b>	<b><u>14.987.585</u></b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 75.133 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 136.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## Noter

---

### **12. Eventualposter** **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B. J. Holding Esbjerg af 16/12 1999 ApS, CVR-nr. 25100298 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.